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Eesti randepoliitika

kontrolli poliitikast rande juhtimise poliitikani

1990ndad 2000ndad 2010ndad
* Tagasipoordumise « Viljaranne « Viljaranne
soodustamine - Sisserande range - Sisserande
* Sisserande range kontroll soodustamine
kontroll
Inimeste juhitud rdnne, mida valitsus Valitsuse juhitud
kontrollis — reaktiivne réndepoliitika rédndepoliitika — proaktiivne

randepoliitika?
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Teadmised

« Majanduse arengu vajadustest tingitud valitsuse
juhitud sisserande soodustamise poliitika eeldab

sisserande teadmistepohist juhtimist
« Kas tana me teame
— Keda ja kuhu ja kui palju meil vaja on?
— Kes, kui palju ja miks sisse randab?
 Andmeallikad:

— Statistika
— Uuringud
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Keda ja kuhu mell vaja on?

« Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi
toojouvajaduse prognoosid — me teame kul
palju meil on vaja, kuid me el tea keda

— Kiiret to0jou vajaduse kasvu oodatakse info ja side
valdkonnas ning elektroonika- ja masinatoostuses, ka
puidu- ja turismisektoris, tervishoius ning
sotsiaalhoolekandes

« Valdkondlikud analuusid (IKT, energeetika,
toiduainetetoostus, puidutoostus, metalli- ja

masinatoostus)
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Kes, kui palju jJa miks sisse
randab?

* Politsel- Ja Piirivalveameti registriandmed

— Elamislubade andmise otsused
kodakondsuse, vanuse, soo, haridustaseme,
elamisloa liigi jargi

* EL kodanike puhul rahvastikuregistri
kanded

o Statistikaameti randestatistika
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Kes, kui palju jJa miks sisse

Kolmandate riikide kodanikele véljastatud tidhtajalised elamisload (2008-2013) (PPA)

2008

Perede taasithinemine 1,007

Too 908
Ettevotlus 56
Opingud 349
Kokku 2 320

randab’?
2009 2010 2011
887 896 1,195
1,061 937 1,415
12 68 142

391 457 463
2411 2358 3215
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2012
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516

2 523

2013

1,162

857

54

677

2 7150

2008-2013

6,265

6,006

453

2,853

15577

%

40,3

38,6

2,9

18,3
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Kes, kui palju jJa miks sisse

randab?

Top 5 elamisloa saamise pohjused tooloa kategooriate alusel (2008-2013) (PPA)

Ukraina
Venemaa
USA

Hiina
Valgevene
India
Gruusia
lisrael
Teised riigid
Kokku

Juhatuse
liige

323
1102
49

94
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Mida me teame?

Keda, kui palju ja kuhu vaja on? Kes, kui palju ja miks sisse randab?
Vaja on toojoudu jargmistes Suurim sisserandajate grupp on
valdkondades: info ja side, pererandega tulijad

elektroonika- ja masinatoostus,
puidusektor, turismisektor, tervishoid Toorandega tuleb vahem, enamus

ning sotsiaalhoolekanne juhatuse liikmeteks

Tapsed numbrilised vajadused pole EL sisesest randest ei tea me palju

selged

Vajalikku oskuste taset ei tea Kuhu majandussektorisse nad tulevad,
me ei tea
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Mida me peaksime teadma?

Keda, kui palju ja kuhu vaja on? Kes, kui palju ja miks sisse randab?
Regulaarne sektoripbhine Regulaarne sektoripdhine to60jou
to0jouvajaduse prognoos sisserande statistika

Maaratud oskuste tasemed sektorites  Oskuste tasemete pdhine infosusteem
valismaalastele

Poliitikameetmete mojude anallus

Kvalitatiivuuringud vajadus- ja teostatavusuuringuteks, kohanemise toetuseks,
kaasnevate efektide (pereranne) analuusiks

Tulevikuseire analuusid
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Uuringud ja analuusid

 Poliitikate mojude analuusid

* Vajadusanaluusid, mis lisaks koguarvule
analuusivad sektorite vajadusi oskuste
tasemete pohjal (kvalitatiivuuringud)

* Tulevikuseire analuusid: MKM prognoosile
jargneb stsenaariumite analuus
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